
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение 
Свердловской области  
«Ирбитский мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ  СО «ИМТ») 
 

П Р И К А З 
 

12 декабря  2025  г.    №  377-с 

 
г. Ирбит 
 

О  закреплении  тем  дипломных работ  
по специальности 09.02.07. Информационные системы 
и программирование за студентами группы № 317 
 очной формы обучения 

 
 С целью организации государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специаль-

ности 09.02.07. Информационные системы и программирование,  студентов 4 курса ГАПОУ СО « 
ИМТ», очной формы обучения группы № 317  в соответствии с: 
- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  
среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в 2026 году (утверждено 
приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ»   № 452-од от 07 ноября 2025 г.),   
- Положением  о дипломной работе выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» 2026 года специальности 
09.02.07 Информационные системы и программирование  (утверждено приказом   директора ГАПОУ 
СО «ИМТ» № 452-од от 07 ноября 2025 г.)  
произведен выбор студентами тем дипломных работ. 

На основании: 
-  Программы государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование  (утверждено приказом  № 484-од от 01 декабря 2025 
г.); 
- личных заявлений студентов (собрание студентов протокол № 2 от 11.12.2025 года) 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Закрепить следующие темы дипломных работ по специальности 09.02.07. Информаци-
онные системы и программирование, утвержденные приказом  № 485-од от 01 декабря 2025 г за 
студентами группы № 317, очной формы обучения: 

 
№  ФИО студента № 

темы 
Тема дипломной работы Наименование про-

фессиональных мо-
дулей, отражаемых в 

работе 
1. Бессонов Михаил  

Андреевич 
37 Программирование автоматизации деятель-

ности обувного магазина 
ПМ.05 Проектиро-
вание и разработка 
информационных 
систем  
 
ПМ.06 
Сопровождение ин-
формационных сис-
тем 

 

2. Быков Григорий  
Алексеевич 

36 Программирование учёта товарно- матери-
альных ценностей в розничном магазине 

3. Вороненко Семён  
Евгеньевич  

18 Разработка программного модуля Склад-
ской комплекс 

4. Гладков Максим  
Дмитриевич 

38 Разработка программы автоматизации реги-
стратуры поликлиники 

5. Горяева Анна Фанильевна 19 Разработка программного обеспечения ин-
формационного киоска торговой компании 

6. Громова Анастасия  
Евгеньевна 

39 Программирование приема платежей  в 
электронном магазине через ПИС 
WebMoney 

7. Исупов Даниил  
Николаевич 

40 Разработка программ мониторинга продук-
ции, представленной в интернет-магазинах 
на Российском рынке 

8. Кирсанов Артем  
Дмитриевич 

28 Разработка проекта мобильного приложе-
ния Велотрекер 



9. Крутиков Роман Олегович 31 Программирование автоматизации деятель-
ности магазина одежды 

10. Кудряшов Даниил  
Евгеньевич  

42 Программирование взаимоотношений с 
клиентами компании (продажа компьюте-
ров и комплектующих) 

11. Кузнецов Роман  
Владимирович 

43 Разработка программы автоматизации гос-
тиничного комплекса  

12. Кузнецов Сергей  
Николаевич 

9 Разработка программы автоматизации 
предприятий автосервиса 

13. Култышев Роман  
Григорьевич 

1 Разработка программы управления ИТ-
проектами: задача подбора персонала 

14. Матвеев Вадим Евгеньевич  21 Программирование оценки кредитоспособ-
ности физических лиц 

15. Митченко Георгий  
Дмитриевич 

2 Разработка программной системы стегано-
графического встраивания  информации в 
цифровое аудио 

16. Набиев Алексей 
 Витальевич 

3 Разработка программной системы встраи-
вания цифрового водяного знака в цифро-
вое изображение 

17. Никандрова Ксения  
Евгеньевна  

45 Внедрение комплексного решения для ав-
томатизации основных процессов образова-
тельной организации СПО 

18. Прядеин Данил Денисович 25 Программирование учета услуг спортивно-
го клуба 

19. Сивков Кирилл Алексеевич 34 Разработка ИМ компьютеров и комплек-
тующих 

20. Стихин Данил Андреевич  12 Разработка программы автоматизации ап-
теки 

21. Токарев Дмитрий Иванович 27 Разработка корпоративного мессенджера  
22. Толкачёв Никита  

Михайлович  
46 Разработка программного обеспечения 

оценки знаний студентов 
23. Чекалин Андрей Игоревич 47 Разработка системы электронного докумен-

тооборота 
24. Шайдуров Данил Павлович 48 Проектирование и разработка программно-

го модуля для автоматизированной обра-
ботки и конвер тации медиафайлов 

25. Шарагович Егор  
Владиславович  

49 Разработка программ автоматизации тури-
стической фирмы 

 

26. Шутов Вениамин  
Валерьевич 

50 Разработка программы автоматизации ав-
томатизированного рабочего места опера-
циониста библиотеки 

 

 

 

2. Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой  разместить   настоящий приказ на 
официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ». 
3 Руководителю УГС 09.00.00. Информатика и вычислительная техника Е.А. Кузевановой: 
3.1. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2026 года». 
 3.2. Ознакомить студентов с настоящим приказом под подпись. 
 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УМР  
Е.С. Прокопьева. 

 

 
 
Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                                   С. А. Катцина 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым.                                                                                  
Копия приказа вручена заместителю директора по УМР  Е.С. Прокопьеву, заведующему отделением  
Стародубцевой С.А. 

 
С приказом ознакомлены О.Г. Кайгородова, Е.А. Кузеванова 

 
 
 


		2025-12-29T14:22:57+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




